P
á

g
in

a
1

UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

SECRETARIA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

EDITAL DE CHAMADA SUPLEMENTAR Nº 054/2023 PPG-PSDH – PROGRAMA

DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

RESULTADO FINAL

A Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Política Social e Direitos Humanos,

da Universidade Católica de Pelotas - UCPEL, no exercício das suas atribuições, torna público

o Resultado Final do Edital de Chamada Suplementar Nº 054/2023 PPG-PSDH, para benefícios

do Programa de Suporte à Pós-Graduação de Instituições Comunitárias de Ensino Superior –

PROSUC, concedidos e regulamentados pela Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoas de

Nível Superior - CAPES, conforme a Portaria CAPES nº 149, de 1º de agosto de 2017, com

vigência a partir de junho de 2023.

CURSO DE DOUTORADO

Nome do(a) Candidato(a)
Pontuações

Etapa 1 / Etapa 2

Pontuação

Final
Modalidade

Fabiane Vaz Brião
6,00

10,00 I
4,00

CURSO DE MESTRADO

Nome do(a) Candidato(a)
Pontuações

Etapa 1 / Etapa 2

Pontuação

Final
Modalidade

Lara Botelho Crochi
6,00

9,68 I
3,68

Nathália Porto
1,00

5,00 II
4,00

Julia Vilas Boas
1,56

2,56 II
1,00

Secretaria de Pós-Graduação Stricto Sensu e Pesquisa, aos dezesseis dias do mês de

maio do ano de dois mil e vinte e três.

Prof. Dr. César Augusto Soares da Costa
Presidente da Comissão de Bolsas

Coordenador do PPG em Política Social e

Direitos Humanos